

Nazwa zadania: Gołaniecka Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2018r. do 31.12.2018r.

Znak postępowania: ZP.271.8.2017

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

W imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych, w związku z wnioskami o udzielenie wyjaśnień dotyczących treści SIWZ podaję, co następuje:

Pytanie 1

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź na Pytanie 1

Zamawiającemu nie jest znana treść pełnomocnictwa stosowanego przez wykonawcę.

Pełnomocnictwo udzielone zostanie wg wzorca stanowiącego załącznik do SIWZ. Treść pełnomocnictwa zawiera postanowienia wymagane przez OSD.

Niemniej, jeżeli na dzień udzielania pełnomocnictwa zajdzie konieczność zmiany treści upoważnienia, w szczególności ze względu na zmianę przepisów lub wymagania OSD, zamawiający dokona niezbędnych modyfikacji.

Pytanie 2

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi? W przypadku braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRIESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrócić do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie.

Odpowiedź na Pytanie 2

Wzór pełnomocnictwa - załącznik nr 5 do SIWZ pkt 3 zawiera stosowne upoważnienie dla wykonawcy:

„3. W przypadku braku ważnych umów na dystrybucję energii elektrycznej na dzień zgłoszenia, o którym mowa w pkt 1 lub w przypadku zmiany odbiorcy w okresie trwania umowy, upoważnia do:

1) złożenia wniosków o zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dla punktów poboru opisanych w Załączniku do Pełnomocnictwa.

2) zawarcia w imieniu i na rzecz mocodawcy umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej na czas nieoznaczony, w tym poprzez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego”.

Pytanie 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

b) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ?

Odpowiedź na Pytanie 3

Obowiązujące umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieoznaczony.

Nie. Wskazane w załączniku nr 1a/1b terminy rozpoczęcia dostaw uwzględniają terminy rozwiązania/wygaśnięcia obowiązujących umów na dostawy/umów kompleksowych.

Pytanie 4

SIWZ ust XIX pkt 6. Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD w przypadku braku danych lub gdy dostarczone przez Zamawiającego dane są niepoprawne. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedź na Pytanie 4

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany.

Jednoznacznie wskazano, że wykonawca ma dokonać zgłoszenia umowy wyłącznie na podstawie danych przekazanych wykonawcy przez zamawiającego na wskazany adres e-mail.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami

Odpowiedź na Pytanie 5

W odniesieniu do wszystkich punktów poboru zamawiający (odbiorcy) posiadają status odbiorcy, wobec czego przysługuje im uprawnienie do zakupu energii od wybranego przez siebie sprzedawcy /art. 4j ust 1 ustawy prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997r.

Zamawiającemu nie są znane okoliczności uprawniające OSD do zablokowania procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 6

Załącznik 4 do SIWZ §12 ust. 3. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej **daty powstania**

obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź na Pytanie 6

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający nie ingeruje w sposób dostarczania faktur.

Pytanie 7

Załącznik 4 do SIWZ §12 ust.6. Informujemy, że nadpłata jest zaliczana na kolejne zobowiązania Zamawiającego lub zwracana na konto Klienta po uprzednim każdorazowym zgłoszeniu stosownego wniosku i wskazaniu rachunku bankowego. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do następującej treści: „W przypadku uwzględnienia reklamacji, Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą, a powstałą nadpłatę zaliczy na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. W przypadku gdy Zamawiający zażąda jej zwrotu, nadpłata zostanie zwrócona na wskazany przez Zamawiającego numer rachunku bankowego.”

Powyższy sposób rozliczania nadpłat jest zgodny §34 rozporządzenia z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną.”

Odpowiedź na Pytanie 7

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Z przywołanego przepisu wynika wprost, że zwrot nadpłaty nastąpi na rachunek bankowy, o ile zamawiający/odbiorca przedstawi takie żądanie.

Pytanie 8

Załącznik nr 4 do SIWZ § 12 ust. 7 - Zamawiający określił, iż złożona reklamacja może powodować wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez wykreślenie zapisów dotyczących zawieszenia biegu terminu płatności faktury do czasu rozpatrzenia reklamacji oraz dostarczenia przez Wykonawcę korekty faktury.

Odpowiedź na Pytanie 8

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Brak jest jakichkolwiek przesłanek uzasadniających dokonanie płatności w przypadku zastosowania przez wykonawcę zawyżonych stawek, uwzględnienia na fakturze punktów nie będących własnością/w zarządzie zamawiającego/odbiorcy, czy uwzględnienia na fakturze okresów niezgodnych z okresem, na jaki umowa zostanie zawarta.

Pytanie 9

Załącznik nr 4 do SIWZ § 12 ust. 8, 9 - Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie oraz przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla PPE. Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w Umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają zatem wpływu na regulacje w tym zakresie, wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy

się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Jednocześnie wskazujemy, iż Wykonawca w procesie fakturowania nie dopuszcza przyjęcia innej formy podstawy rozliczeń, niż dane bezpośrednio przekazane Wykonawcy przez OSD.

W związku z powyższym, prosimy o usunięcie ze wskazanych ustępów zapisów stanowiących o przyjęciu alternatywnej formy podstawy rozliczeń, tj.:

1. dokonanie płatności w oparciu o średnie zużycie za ostatnie 3 okresy rozliczeniowe (ust. 8),
2. dokonanie płatności w oparciu o zużycie wykazane przez OSD na fakturze za usługi dystrybucji (ust. 9),

Odpowiedź na Pytanie 9

Zamawiający respektuje obowiązujące regulacje, co nie pozbawia go uprawnienia do wnoszenia reklamacji w przypadku stwierdzenia *na fakturze zużyć rażąco odbiegających od zużyć dotychczasowych* lub *stwierdzenia, że wykazane przez wykonawcę na fakturze zużycie odbiega od zużycia wykazanego przez OSD na fakturze za usługi dystrybucji*. Różnice te mogą bowiem wynikać z przyczyn leżących po stronie wykonawcy (np. błąd systemu fakturowania). Reklamację wykonawca ma obowiązek rozstrzygnąć w terminie 14 dni, a termin płatności wynosi 21 dni od daty otrzymania faktury. Dodatkowo, w tej sytuacji, zamawiający nie zastrzega uprawnienia wstrzymania płatności, a możliwość dokonania płatności wg zużyć uśrednionych, czy zużycia wg faktur dystrybucyjnych.

Pytanie 10

Załącznik nr 4 do SIWZ § 12 ust. 8, 9 - Informujemy, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Ponadto, jak już zostało wskazane, wniesienie reklamacji nie ma wpływu na realizację przez Zamawiającego obowiązku dokonania zapłaty faktury wystawionej przez Zamawiającego. Odbiorca jest jednakże zobowiązany do zapłaty pierwotnej faktury, a ewentualne różnice zostaną rozliczone jako nadpłata albo niedopłata. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie ze wskazanych ustępów zapisów stanowiących o możliwości dokonania płatności w przypadku nierozstrzygnięcia reklamacji do dnia upływu terminu płatności faktury w oparciu o alternatywne podstawy rozliczeń

Odpowiedź na Pytanie 10

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 11

Załącznik nr 4 do SIWZ § 14 ust. 2. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

Odpowiedź na Pytanie 11

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zapis nie jest sprzeczny z obowiązującym prawem.

Pytanie 12

Załącznik nr 4 do SIWZ § 16 ust. 2. Wykonawca informuje, że proponowany przez Zamawiającego termin 7 dni na rozwiązanie umowy, jest niezgodny z zatwierdzoną przez Prezesa URE Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej właściwego OSD (IRiESD). Zgodnie z przepisami ww. IRiESD (pkt D.1) sprzedawca energii

elektrycznej ma obowiązek powiadomić OSD o zakończeniu obowiązywania umowy najpóźniej na 21 dni przed terminem zakończenia obowiązywania umowy. 21 dni to również termin konieczny do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy u OSD, którą zamawiający musiałby przeprowadzić w celu realizacji nowej umowy sprzedaży energii elektrycznej. Mając na uwadze powyższe konsekwencją rozwiązania „starej” umowy przed terminem przyjęcia do realizacji przez OSD „nowej” umowy byłaby konieczność zakupu przez Zamawiającego energii elektrycznej od tzw. sprzedawcy rezerwowego po cenach wyższych od cen taryfowych co mogłoby stanowić naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Mając na uwadze powyższe wnosimy o usunięcie zapisów dotyczących rozwiązania umowy bądź o zmianę terminu wypowiedzenia na minimum 30 dni.

Odpowiedź na Pytanie 12

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Rozwiązanie umowy w trybie natychmiastowym nastąpić może w sytuacjach wyjątkowych, gdy wykonawca nie realizuje umowy bądź realizuje ją nienależycie.

Pytanie 13

Załącznik nr 4 do SIWZ § 17 ust. 1 – Zamawiający zawarł we wskazanym ustępie zapis, iż zmiany ceny jednostkowej brutto mogą zostać wprowadzone pod warunkiem wystosowania przez Wykonawcę pisemnej informacji w tej sprawie oraz sporządzenia aneksu do umowy. Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z obowiązku informacyjnego nałożonego na Wykonawcę dotyczącego ppkt 1) a i b, i jednocześnie zastąpienie sformułowania dotyczącego podpisania aneksu do umowy regulującego zmianę cen zdaniem o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź na Pytanie 13

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zmiany ceny jednostkowej spowodowane zmianą przepisów podatkowych obowiązywać będą od dnia wejścia w życie zmienionych przepisów. Niemniej, strony zobowiązane będą do zawarcia stosownego aneksu.

Pytanie 14

Załącznik 4 do SIWZ §17 ust.1 pkt. 4 oraz ust. 2. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... umowy rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy.”

Odpowiedź na Pytanie 14

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zgodnie z treścią §5 ust 1 i 2 wskazana w umowie ilość energii elektrycznej jest wielkością szacowaną, a zużycie większej ilości energii elektrycznej pociąga za sobą obowiązek rozliczenia się z wykonawcą za energię elektryczną faktycznie zużytą.

Pytanie 15

Załącznik 4 do SIWZ §17 ust.1 pkt. 4 oraz ust. 2 Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź na Pytanie 15

Tak. Zamawiający samodzielnie kontrolować będą wydatki na energię elektryczną.

Pytanie 16

Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na jedną z powyżej wymienionych działalności Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców

Odpowiedź na Pytanie 16

Nie. Zamawiający nie posiadają koncesji na obrót, wytwarzanie, przesyłanie, dystrybucję energii elektrycznej.

Pytanie 17

Czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne Zamawiającego czy jej część zostanie przeznaczona na działalność koncesjonowaną? W przypadku gdy zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana na własne potrzeby, informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przekazywać Wykonawcy comiesięczne oświadczenia o ilości energii elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz na działalność koncesjonowaną. Zwracamy się także z prośbą o podanie szacunkowego zużycia energii elektrycznej na potrzeby własne oraz energii podlegającej dalszej odsprzedaży lub innej działalności koncesjonowanej oraz dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji za energię elektryczną przeznaczoną na potrzeby własne oraz odrębnych kalkulacji za energię, która przeznaczona zostanie na działalność koncesjonowaną.

Odpowiedź na Pytanie 17

Energia przeznaczona zostanie na potrzeby własne odbiorcy końcowego (§5 ust.4 Załącznik nr 4 do SIWZ).

Pytanie 18

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na Pytanie 18

Nie. Zamawiający nie dopuszcza zawarcia umów drogą korespondencyjną.

Pytanie 19

Załącznik nr 4 do SIWZ §10 ust.4 oraz § 18 pkt 1,2,3,4 . Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w przekazaniu dokumentów, w wystawianiu faktur zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

Odpowiedź na Pytanie 19

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 20

Załącznik nr 4 do SIWZ §10 ust.4, §18 ust.4 Informujemy, że zwłoka w udzieleniu odpowiedzi Zamawiającemu może nastąpić z przyczyn, które nie są zależne od Wykonawcy. Zapisy dotyczące naliczania kar umownych w takim przypadku wydają się być nieuzasadnione, w związku z czym zwracamy się z prośbą o ich usunięcie.

Odpowiedź na Pytanie 20

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 21

Załącznik nr 4 do SIWZ § 18 ust. 6. Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej potrąceniu z wynagrodzenia.

Odpowiedź na Pytanie 21

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający jednoznacznie wskazał (§18 ust.5), że wystawi notę obciążeniową „Zamawiający (Nabywca faktury / Odbiorca faktury) obciąży Wykonawcę karą umowną na podstawie noty obciążeniowej”.

Pytanie 22

Załącznik nr 4 do SIWZ § 18 ust. 7. Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź na Pytanie 22

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Na obecną chwilę nie można stwierdzić, jakie ewentualne koszty poniesie zamawiający w związku niewykonaniem /nienależytym wykonaniem umowy przez wykonawcę, a w konsekwencji koniecznością realizacji dostaw przez innego sprzedawcę.

Pytanie 23

Załącznik nr 4 do SIWZ, § 19 ust. 2, § 18 ust. 1 lit. b) – Zwracamy uwagę na fakt, iż wskazany w przedmiotowych zapisach termin na przedłożenie dokumentów w postaci dwóch i trzech dni roboczych może być niemożliwy do spełnienia z przyczyn obiektywnie niezależnych od Wykonawcy. Uwzględniając rygor niewypełnienia obowiązku, prosimy o stosowne wydłużenie danego terminu do 14 dni roboczych.

Odpowiedź na Pytanie 23

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Wykonawca zobowiązany jest posiadać wszelkie umowy/uprawnienia niezbędne do realizacji przedmiotu zamówienia przez cały okres trwania umowy. Zamawiający dopuścił, dla potrzeb dotrzymania terminu, dostarczenie dokumentu - w pierwszej kolejności – drogą elektroniczną na wskazany adres e-mail.

Pytanie 24

Załącznik nr 4 do SIWZ, § 1 ust. 4 pkt 9). W związku z tym, że systemy informatyczne wykonawców mogą nie posiadać możliwości wystawiania faktur zgodnie ze wzorem zaproponowanym przez Zamawiającego zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę aby faktury wystawiane były w następujący sposób:

Nabywca:.....

Adres do korespondencji:.....

Odpowiedź na Pytanie 24

Jeżeli wykonawca nie ma możliwości technicznych do wystawienia faktury ze wskazaniem:

Nabywca

Odbiorca

lub

Nabywca

Odbiorca/Adres do korespondencji

zamawiający zaakceptuje zaproponowane przez wykonawcę rozwiązanie polegające na wprowadzeniu zamiast „odbiorca” określenia „adres do korespondencji”.

Pytanie 25

Wykonawca informuje, że w załączniku do SIWZ nr 1a oraz nr 1b nie zostały wskazane wszystkie numery PPE, prosimy o ich podanie.

Odpowiedź na Pytanie 25

Punkty, dla których nie podano numeru PPE są nowobudowanymi obiektami. Na chwilę obecną zamawiający nie dysponuje numerami PPE.

Pytanie 26

Załączniku do SIWZ nr 1a. Zamawiający wskazuje grupę taryfową RC. Z uwagi na to, że w taryfie OSD Enea Operator nie występuje podana grupa taryfowa prosimy o poprawienie omyłki.

Odpowiedź na Pytanie 26

Zamawiający dokonuje zmiany w nazwie grupy taryfowej dla obiektu Gmina Miasto Złotów - Zegar i termometr na pl. Paderewskiego poz. 45 zestawienia. W miejsce „RC” wprowadza się „R”. Skorygowany Załącznik nr 1a do SIWZ został zamieszczony na stronie internetowej zamawiającego: http://bip.golancz.pl/wiadomosci/3/wiadomosc/380330/golaniecka_grupa_zakupowa_dostawa_energii_elektrycznej_w_okresie_z_dopiskiem_ZMIANA.

Pytanie 27

Załącznik nr 4 do SIWZ § 13 ust.4 Informujemy, że numer konta na który należy dokonać należności widnieje na każdej fakturze wystawianej przez Wykonawcę. W związku z powyższym wnosimy modyfikację zapisu do treści: „O zmianach danych adresowych Strony zobowiązują się wzajemnie powiadamiać”

Odpowiedź na Pytanie 27

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.


Z-ca BURMISTRZA
Miejsca/Gminy Golancz
mgr Urszula Wierzbicka